
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. SPALIO 24 D. NUTARIMO 

NR. 1056 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. RUGPJŪČIO 

13 D. NUTARIMO NR. 1283 „DĖL KASOS APARATŲ DIEGIMO IR NAUDOJIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. spalio 24 d. nutarimą Nr. 1056 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 13 d. nutarimo Nr. 1283 „Dėl Kasos 

aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ ir jį išdėstyti nauja 

redakcija (Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašas nauja redakcija nedėstomas): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. RUGPJŪČIO 13 D. 

NUTARIMO NR. 1283 „DĖL KASOS APARATŲ DIEGIMO IR NAUDOJIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 13 d. nutarimą 

Nr. 1283 „Dėl Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį išdėstyti 

nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL KASOS APARATŲ DIEGIMO IR NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo 6 straipsnio 

5 dalimi ir Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 11 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašą (pridedama).“ 

2. Įgalioti Valstybinę mokesčių inspekciją prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos iki 2020 m. spalio 31 d. nustatyti kasos aparatais užfiksuotų duomenų 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

nepakeičiamumo ir tokių duomenų prieinamumo Valstybinei mokesčių inspekcijai techninius 

reikalavimus. 

3. Nustatyti, kad: 

3.1. kasos aparatais užfiksuotų duomenų nepakeičiamumo ir tokių duomenų 

prieinamumo Valstybinei mokesčių inspekcijai techniniai reikalavimai pradedami taikyti: 

3.1.1. ūkio subjektų, kurių 2019 metų pajamos, kaip tai suprantama pagal Lietuvos 

Respublikos pelno mokesčio įstatymą, viršijo 300 000 eurų, naudojamiems kompiuteriniams 

kasos aparatams (tiems kasos aparatams, kurių modelio kategorijos apibūdinime, nurodytame 

Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti kasos aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) 

automatų modelių sąraše, patvirtintame Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko (toliau – Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti 

kasos aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) automatų modelių sąrašas), nurodytas žodis 

„kompiuterinis“) – 2021 m. lapkričio 1 dieną; 

3.1.2. pridėtinės vertės mokesčio mokėtojų, kurių 2020 metų pajamos, kaip tai 

suprantama pagal Pelno mokesčio įstatymą, viršijo 300 000 eurų, naudojamiems kasos 

aparatams (išskyrus šio nutarimo 3.1.1 papunktyje nurodytus kasos aparatus) – 2022 m. 

gegužės 1 dieną; 

3.1.3. ūkio subjektų naudojamiems iki šio nutarimo įsigaliojimo išbrauktų iš Lietuvos 

Respublikoje leidžiamų naudoti kasos aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) automatų 

modelių sąrašo modelių kasos aparatams (išskyrus šio nutarimo 3.1.1 ir 3.1.2 papunkčiuose 

nurodytus kasos aparatus) – 2022 m. lapkričio 1 dieną; 

3.1.4. kitų ūkio subjektų naudojamiems kasos aparatams (išskyrus šio nutarimo 

3.1.1, 3.1.2 ir 3.1.3 papunkčiuose nurodytus kasos aparatus) – 2025 m. gegužės 1 dieną; 

3.2. ūkio subjektai turi teisę naudoti kasos aparatus, atitinkančius kasos aparatais 

užfiksuotų duomenų nepakeičiamumo ir tokių duomenų prieinamumo Valstybinei mokesčių 

inspekcijai techninius reikalavimus, anksčiau negu šio nutarimo 3.1.1–3.1.4 papunkčiuose 

nurodytais terminais. 

4. Šis nutarimas, išskyrus šiuo nutarimu keičiamo Kasos aparatų diegimo ir naudojimo 

tvarkos aprašo 23.14 papunktį, įsigalioja 2019 m. gegužės 1 dieną.  

5. Šiuo nutarimu keičiamo Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašo 

23.14 papunktis įsigalioja 2021 m. gegužės 1 dieną. 

6. 2021 m. lapkričio 1 d. įsigalioja tokia šiuo nutarimu keičiamo Kasos aparatų 

diegimo ir naudojimo tvarkos aprašo 28 punkto redakcija: 

„28. Aprašo 23.15–23.18 ir 23.23 papunkčiuose nurodytais atvejais turi būti 

naudojami kasos aparatai, kai prekiaujama alkoholiniais gėrimais, tabako gaminiais arba 

variklių degalais.“ 

 

 

Ministras Pirmininkas        Saulius Skvernelis 

 

Finansų ministras        Vilius Šapoka 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M.
SPALIO 24 D. NUTARIMO NR. 1056 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. RUGPJŪČIO 13 D.
NUTARIMO NR. 1283 „DĖL KASOS APARATŲ DIEGIMO IR
NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-12-18 Nr. 1297
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-19 16:00:58
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-20 08:45:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-19 16:20:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-20 01:28:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-19 17:31:04
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-20 01:28:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-20 08:44:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-20 08:45:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.20

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-12-22)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=53575b6322f411eab86ff9
5170e24944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-12-22 01:26:29 TAIS


